



Samodzielny Zespół Publicznych
Zakładów Lecznictwa Otwartego
Warszawa-Ochota



Warszawa, dnia 14 marca 2022 r.

WYKONAWCY ZAINTERESOWANI UDZIAŁEM W POSTĘPOWANIU

Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym – negocjacje fakultatywne, na podstawie art. 275 pkt 2 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych pn.: „Dostawa odczynników biochemicznych wraz z dzierżawą analizatora”

ZP-2511-04-GK/2022

Pytania i odpowiedzi do SWZ

SZPZLO Warszawa - Ochota uprzejmie zawiadamia, że do Zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający poniżej udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie 1:

Dotyczy pkt. 1 cech granicznych, Załącznik nr 3 do SWZ:

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania analizatora do postawienia na stole wraz z bezpłatnym dostarczeniem stołu na czas trwania umowy?

Odpowiedź:

NIE, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 2:

Dotyczy pkt. 6 cech granicznych, Załącznik nr 3 do SWZ:

Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek możliwość zaoferowania analizatora o maksymalnej wydajności części biochemicznej na poziomie 400 ozn./godz? (ozn. fotometryczne i ISE)

Odpowiedź:

NIE, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 3:

Dotyczy pkt. 7 cech granicznych, Załącznik nr 3 do SWZ:

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania analizatora wykorzystującego do pomiarów jednorazowe, plastikowe kuwety bez użycia stacji mycia kuwet, z oszczędnym zużyciem wody na poziomie do 2 L/godz pracy analizatora?

Odpowiedź:

NIE, Zamawiający nie wyraża zgody.





Samodzielny Zespół Publicznych
Zakładów Lecznictwa Otwartego
Warszawa-Ochota



Pytanie 4:

Dotyczy pkt. 21 cech granicznych, Załącznik nr 3 do SWZ:

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania analizatora wyposażonego w dwie igły pipetujące odczytnik, próbkę lub rozcieńczalnik?

Odpowiedź:

TAK, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 5:

Dotyczy poz. 24 formularza asortymentowo-cenowego, Załącznik nr 2 do SWZ:

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania oznaczania wapnia met z NMBAPTA (5-nitro-5'-metylo-BAPTA)? Metoda została wystandaryzowana wobec materiału referencyjnego SRM 956 c, poziom 2.

Odpowiedź:

TAK, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytania do umowy:

Pytanie 6 :

Par. 1 ust. 4 Czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie formy składania zamówień do elektronicznej z wyłączeniem wykorzystania faksu?

Odpowiedź:

TAK, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 7:

Par. 4 ust. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dokumenty dostarczone zostały w formie elektronicznej (CD, email, strona internetowa)?

Odpowiedź:

TAK, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 8:

Par. 5 ust. 3 Czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie formy składania zgłoszenia do elektronicznej z wyłączeniem wykorzystania faksu?

Odpowiedź:

TAK, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 9:

Par. 5 ust. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, by obowiązek wymiany dotyczył wyłącznie wadliwego elementu, a nie całego aparatu?

Odpowiedź:

TAK, Zamawiający wyraża zgodę.





Samodzielny Zespół Publicznych
Zakładów Lecznictwa Otwartego
Warszawa-Ochota



Pytanie 10:

Par. 9 ust. 2 Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktur drogą elektroniczną i mógłby podać adres mailowy, na który można fakturę w tej formie wysłać?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę. Adres: kancelaria@szpzlo-ochota.pl lub laboratorium@szpzlo-ochota.pl

Pytanie 11 :

Par. 9 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "dni" na "dni robocze"?

Odpowiedź:

NIE, Zamawiający nie wyraża zgodę na zmianę "słowa" dni na „dni robocze” , gdyż rozpatrzenie reklamacji w terminie dwóch dni umożliwi w miarę stabilne funkcjonowanie Zamawiającego.

Pytanie 12:

Par. 11 ust. 1 lit a Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie „nie dotyczy okoliczności, gdy Zamawiający zalega z płatnościami za dostarczony towar ponad 30 dni licząc od terminu zapłaty. Wówczas Wykonawca będzie uprawniony do powstrzymania się ze spełnieniem obowiązku kolejnych dostaw do dnia zapłaty całości zaległych należności”?

Odpowiedź:

NIE, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu, albowiem będzie to sprzeczne z zapisami § 9 ust 5 Umowy w sytuacji, gdyby faktura nie została prawidłowo wystawiona i tym samym zaakceptowana przez Zamawiającego, to Zamawiający może dokonać płatności w terminie dłuższym niż 30 dni. Zmiana zapisów zaproponowanych przez Wykonawcę, powodują, że z powodów niezależnych od Zamawiającego, Wykonawca może powstrzymać się od wykonania ciężących na nim obowiązków. Podkreślić należy, iż Zamawiający należy do instytucji sektora finansów publicznych, jest podmiotem wypłacalnym i terminowo realizuje swoje zobowiązania wynikające z faktur i rachunków.

Pytanie 13:

Par. 11 ust. 3 Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie "do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody?" ewentualnie dodanie: wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu utraconych korzyści?

Odpowiedź:

NIE, Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę, albowiem dotychczasowy zapis umożliwia Zamawiającemu lepszą ochronę prawną, zaś możliwość z jej skorzystania nie oznacza, że Zamawiający ma obowiązek w sytuacji spornej wymagać od Wykonawcy ponoszenia odpowiedzialności z tytułu utraconych korzyści.

Pytanie 14:

Par. 13 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym upływie dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni roboczych, wyznaczonego w pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy?

Odpowiedź:





TAK, Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie przedmiotowego zapisu do § 13 umowy, który uzyskuje brzmienie:

„Poza przypadkiem, o którym mowa w § 12, Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od Umowy w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o poniższych okolicznościach po bezskutecznym upływie dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni roboczych, wyznaczonego w pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy, gdy:

- 1) zostanie wydany nakaz zajęcia majątku Wykonawcy,
- 2) Wykonawca nie wykonuje Umowy lub wykonuje ją nienależycie i pomimo wezwania Wykonawcy do podjęcia wykonywania lub należytego wykonywania Umowy, w wyznaczonym terminie nie krótszym niż 5 dni robocze, nie zadośćuczyni żądaniu Zamawiającego;
- 3) utraty przez Wykonawcę uprawnień niezbędnych do wykonywania umowy;
- 4) dwukrotnego opóźnienia w dostawie lub reklamacji;
- 5) dwukrotnej reklamacji jakościowej na dostarczony przedmiot umowy.”

Pytanie 15:

Par. 14 Czy Zamawiający uznaje, że warunki trwającej pandemii stanowią okoliczności siły wyższej?

Odpowiedź:

NIE, Zamawiający nie wyraża zgody na uznanie pandemii SARS-CoV-2 za przypadek siły wyższej.

Zgodnie z obowiązującą doktryną dla umów zawartych przed pojawieniem się na terenie Europy realnych sygnałów o skali epidemii (czyli w przybliżeniu zawartych do stycznia/lutego 2020 roku), epidemia koronawirusa stanowi przypadek siły wyższej. Jednak umowy zawarte po tym okresie (a niewątpliwie po dacie wprowadzenia stanu zagrożenia epidemicznego w Polsce) nie powinny uznawać pandemii SARS-CoV-2 za przypadek siły wyższej. Wynika to z faktu, że strony w chwili zawierania takiej umowy wiedziały już (lub powinny były wiedzieć) o istnieniu ryzyk związanych z epidemią wywołaną wirusem SARS-CoV-2. Wobec powyższego dla stron epidemia koronawirusa może już nie mieć charakteru siły wyższej, ponieważ nie stanowi okoliczności, której nie można było przewidzieć.

Pytanie 16 :

Par. 17 Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do wzoru umowy zapisu o dopuszczalności wprowadzania zmian, w brzmieniu przedstawionym poniżej?

Zmiana Umowy może obejmować, w zakresie dozwolonym przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych, w szczególności:

1.1. Zmianę przedmiotu umowy (Urządzenia lub odczynniki oraz inne materiały objęte umową) na produkty nowej generacji, o nie gorszych właściwościach niż wymagane w postępowaniu o zamówienie publiczne

1.4. zmianę sposobu konfekcjonowania;

Uzasadnienie: Diagnostyka laboratoryjna Naszej firmy podlega ciągłemu rozwojowi prowadząc do powstawania coraz bardziej innowacyjnych rozwiązań. Chcąc zapewnić naszym klientom dostęp do jak najnowocześniejszym systemów chcielibyśmy zaproponować możliwość zmiany pozwalającą na wymianę w trakcie trwania umowy używanego Urządzenia lub odczynników na nowe ich generacje.



Samodzielny Zespół Publicznych
Zakładów Lecznictwa Otwartego
Warszawa-Ochota



Odpowiedź:

TAK, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 17:

Par. 21 Czy Zamawiający jako administrator danych osobowych, które mogą znajdować się na aparatach będących przedmiotem zamówienia i do których w związku z prawidłową realizacją obowiązków wynikających z umowy o udzielenie zamówienia publicznego, tj. przyłączenie do sieci, dokonywanie przeglądów, świadczenie usług serwisowych może mieć dostęp Wykonawca, wyrazi zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych według wzoru Wykonawcy?

Odpowiedź:

Wykonawca, wyrazi zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych według załączonego do niniejszego pytania wzoru w przypadku, gdy zostanie wybrana oferta Wykonawcy, który przedstawił wzór umowy powierzenia załączony do powyższego pytania. W przedstawionym wzorze umowy doprecyzowania wymaga par. 3 ust. 3, tzn. wskazania jakie dane pacjenta inne niż informacje o stanie zdrowia będą przetwarzane.

Pytanie 18:

Par. 22 Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?

Odpowiedź:

TAK, Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę.


DYREKTOR
Samodzielnego Zespołu
Publicznych Zakładów Lecznictwa Otwartego
Warszawa - Ochota

Krzysztof Marcin Zakrzewski

